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

09599 Freiberg/Sachsen, Berthelsdorfer Straße 52 - vermietet -

Garten Straßenansicht

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-001.html


Auktion DRESDEN 29. November 2022, ab 11.00 Uhr

8 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, info@sga-ag.de * zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis
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Lage: Das Objekt befindet sich südwestlich des Stadtzentrums. Der
Obermarkt ist ca. 1 km entfernt. Einkaufsmöglichkeiten sowie
Schulen, der Bahnhof und der Johannispark liegen nur wenige
Gehminuten entfernt. Mittlere Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 420 m²
Wohnfläche: ehemals 8 WE mit ca. 520 m², davon 1 WE mit ca. 60 m² im 

1. OG vermietet
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1899. Ca. 2019 wurde mit der Sanierung des Gebäu-

des begonnen und ein Großteil der ehem. Ausstattung entfernt,
z.B. die Heizungs-, Sanitär- und Elektroinstallationen sowie die
Innentüren. Im Rahmen der Sanierung wurden die 2 WE im 
2. OG und die 2 WE im DG zu jeweils einer großen Wohnung zu-
sammengeführt. In einigen WE wurde mit der Erneuerung des
Innenausbaus bereits begonnen, u.a. neue Fenster im 2. OG ein-
gebaut, tlw. neue Kabel und Leitungen verlegt sowie Innenwän-
de und Decken tlw. neu verputzt bzw. Trockenbauwände ein-
gebaut. Ofenheizung in der vermieteten WE, sonst keine Instal-
lationen. TC im Treppenhaus. Putzfassade im EG, ab 1. OG Klin-
ker und im Fensterbereich mit Strukturelementen, hofseitig Putz-
fassade mit großflächigen Abplatzungen im EG. Satteldach mit
Pappeindeckung, Gauben im Seitenbereich mit Asbestschin-
deln, partiell schadhaft. Insgesamt be-
steht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 52,18 kWh/(m²a), Holz, Baujahr 1899
Jahresmiete (netto): ca. € 1.945,– 

(für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 95.000,–*

09599 Freiberg/Sachsen, Beuststraße 16 - geringfügig vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-002.html
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auf den Zuschlagspreis

9Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. November 2022, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Frankenberg/Sachsen mit rd. 13.800 EW liegt ca. 
15 km nordöstlich von Chemnitz und ca. 55 km von Dresden ent-
fernt. Durch Frankenberg führen die B 169 und B 180. Die A 4
verläuft nördlich des Stadtgebietes. Das Objekt befindet sich
ca. 200 m südlich vom Markt. Umliegend überwiegend sanierte
Wohnbebauung mit teilweise Gewerbe/Laden im Erdgeschoss.

Grundstücksgröße: ca. 920 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wfl. ca. 210 m², Gfl. ca. 210 m², insgesamt ca. 420 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH mit Anbau, Bj. ca. 1822, Anbau ca.

2004. Im EG mit Anbau befindet sich ein Pub und eine Spielo-
thek. Das EG, die Fassade und das Dach wurden 2004 saniert,
sowie die Sanitär-, Elt.- und Gasinstallation erneuert. 2019 wurde
die Fassade farblich erneuert. Das OG ist unsaniert und entkernt.
Gasheizung. Geschlechtergetrennte WC‘s mit HWB sowie ein
Duschbad mit WC und HWB für das Personal. Fenster und Türen
in unterschiedlicher Art. Satteldach mit Bitumenschindeln. Ins-
gesamt umfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.
Auf dem befahrbaren Grundstück befin-
den sich 4 Garagen sowie 8 PKW-Stell-
plätze. Das gesamte Objekt ist seit 2004
an einen Pächter unbefristet verpachtet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahrespacht (netto): ca. € 29.880,– (für die verpacht. Flächen)
Mindestgebot: € 95.000,–*

09669 Frankenberg, Chemnitzer Straße 19 - verpachtet -

Lage: Sachsen. Halsbrücke mit rd. 5.000 EW liegt ca. 5 km
nördlich von Freiberg und ca. 25 km von Dresden ent-
fernt. Das Grundstück befindet sich im OT Conrads-
dorf am Ortsrand und ca. 4 km nördlich von Freiberg, nahe der
Freiberger Mulde.

Grundstücksgröße: ca. 2.000 m², Flurstück 576/2
Objektbeschreibung: Waldgrundstück, überwiegend Mischwald als Teil eines Wald-

gebietes mit geschlossener Bestockung. Die Flurstücksgrenzen
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

Objektbeschreibung: MFH mit insgesamt 12 Eigentumswohnungen, Baujahr ca. 1927,
Sanierung ca. 2000. Gasetagenheizung, Heizkörper mit Ther-
mostatventil. Putzfassade mit Farbanstrich und partiellen Schä-
den. Satteldach mit Kunstschiefereindeckung. Holzfenster mit
Isolierverglasung. In Teilbereichen besteht am Gemeinschafts-
eigentum erneuter Renovierungsbedarf. Das Grundstück befin-
det sich in einem gepflegten Zustand. Die ETW Nr. 1 befindet
sich im EG links, wurde 2019 komplett renoviert und besteht aus
2 Zimmern, Küche, gefliestem Bad mit Wanne, WC und HWB
sowie Flur. In der WE wurde Designbelag verlegt. Zur WE gehört
ein Keller- sowie ein Abstellraum im
Spitzboden, bezeichnet jeweils mit Nr. 1. 

Wohnfläche: ca. 48,32 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 310,–
Hausgeld monatlich: ca. € 106,–
Energieausweis: liegt noch nicht vor, 

Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 30.000,–*

7

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 2 befindet sich im EG rechts und besteht aus 2 Zim-
mern, Küche, gefliestem Bad mit Wanne, WC und HWB sowie
Flur. Wohnräume mit PVC- sowie Textilbelag. Zur WE gehört ein
Kellerraum sowie ein Abstellraum im Spitzboden, bezeichnet
jeweils mit Nr. 2. Zur Wohnung gehören ein kleiner Schuppen
sowie eine Garage. Diese werden vom Mieter unentgeltlich 
genutzt.

Wohnfläche: ca. 48,80 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 329,–
Hausgeld monatlich: ca. € 139,–
Energieausweis: liegt noch nicht vor, 

Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 30.000,–*

09232 Hartmannsdorf, Bergstraße 8 (gelb) - vermietet -

09232 Hartmannsdorf, Bergstraße 8 (rot) - vermietet -

8
zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-007.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-008.html


Auktion DRESDEN 29. November 2022, ab 11.00 Uhr

12 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, info@sga-ag.de * zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

09603 Großschirma OT Siebenlehn, Forsthofstraße 100 - leerstehend -
9

Lage: Sachsen. Die Gemeinde Zschaitz-Ottewig hat mit sei-
nen Ortsteilen ca. 1.300 EW und liegt ca. 6 km nördlich
von Döbeln und ca. 20 km südlich von Riesa. Die A 14
verläuft ca. 2 km südwestlich des Gemeindegebietes, die B 169
quert den Ort. Das Objekt befindet sich am östlichen Ortsrand.
Umliegend eine Kindertagesstätte sowie Gebäude eines ehe-
maligen Rittergutes, welche tlw. gewerblich genutzt werden.

Grundstücksgröße: ca. 385 m²
Wohnfläche: ca. 110 m², geschätzt
Objektbeschreibung: Altbau, Bj. unbekannt. Gas-ZH sowie Ölbehälter- Funktionstüch-

tigkeit sowie Inhalt wurden nicht geprüft. Bäder mit Wanne
und/oder Dusche, HWB und WC, separates WC. Holzfenster,
treppe und -türen, Hauseingangstür aus Kunststoff. Putzfassade,
partiell schadhaft, aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Sattel-
dach mit Ziegeleindeckung, partiell schadhaft. Altmobiliar ist
vorhanden. Insgesamt allumfassend sanierungs- und moderni-
sierungsbedürftiger Zu-
stand. Das Grundstück ist
verwildert.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht
dem GEG

Mindestgebot: € 3.000,–*

04720 Zschaitz-Ottewig OT Lüttewitz, Hohlweg 2 - leerstehend -10

Lage: Das Objekt befindet sich 200 m östlich von Lüttewitz.
Umliegend Grünflächen mit vereinzeltem Baum- und
Strauchbestand.

Grundstücksgröße: ca. 3.789 m², Flst. 205/1
Objektbeschreibung: Landwirtschaftsfläche, tlw. mit Bäumen und Sträuchern bewach-

sen. Über das Grundstück verläuft ein Wassergraben. Die
Grundstücksgrenzen sind nicht er-
kennbar. Lage im Außenbereich ge-
mäß § 35 BauGB, lt. FNP Grünfläche.

Mindestgebot: € 1.000,–*

04720 Zschaitz-Ottewig OT Lüttewitz, Mühlweg - vertragsfrei -
11

Lage: Sachsen. Großschirma liegt ca. 30 km südwestlich der Landes-
hauptstadt Dresden und ca. 8 km nordwestlich von Freiberg.
Das Objekt liegt im OT Siebenlehn am Ortsrand in einer Klein-
gartenanlage. Die A 4 ist ca. 3 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 544 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 150 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Ehemaliges Vereinsheim, Bj. unbekannt. Das Objekt ist vermüllt.
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
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Garagen, Bj. um 1900, ursprünglich erbaut

als Fabrikgebäude, ca. 1930 Umbau zum Wohnhaus. Im Zuge
der Sanierung Anfang 1990er Jahre wurden u. a. die Heizkörper,
die Fenster und die Elektrik erneuert sowie die Bäder moderni-
siert. Flüssiggaszentralheizung (Brennwerttherme 2016 erneuert)
mit Warmwasserbereitung. Bäder mit Wanne, HWB und WC.
Putzfassade mit Farbanstrich. Holztüren unterschiedlicher Art
und Qualität. Kunststoffisolierglasfenster. Dacheindeckung mit
Bitumenbahnen. Es besteht weiterer, teils umfassender Sanie-
rungs- und Modernisierungsbedarf. Der Anbau am Südgiebel
ist unsaniert.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 18.015,– (für die vermieteten Flächen) inkl. ca. € 204,– 

für 1 vermietete Garage
Mindestgebot: € 99.000,–*

09526 Olbernhau OT Blumenau, Teichstraße 4 - überwiegend vermietet -

17

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-017.html


Auktion DRESDEN 29. November 2022, ab 11.00 Uhr

18 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, info@sga-ag.de

Lage: Sachsen. Bärenstein ein staatlich anerkannter Erholungsort mit
rd. 2.300 Einwohnern liegt im landschaftlichen, reizvollen Tal
des Pöhlbaches ca. 45 km südlich von Chemnitz und ca. 10 km
südlich von Annaberg-Buchholz. Die B 95 verläuft quert den Ort.
Nach etwa 10 km erreicht man Oberwiesenthal mit der überre-
gional bekannten Ferien- und Wintersportregion, am Fichtel-
berg. Hier befindet sich ein stets gut präparierter Skihang mit
drei verschiedenen Abfahrtpisten unterschiedlichen Schwierig-
keitsgrades. 
Das Objekt befindet sich am Ortsrand oberhalb der Ortsdurch-
fahrtsstraße. Die Umgebung ist geprägt durch offene und halb-
offene Mischbebauung bzw. Einfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 3.610 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flste.
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 291 m², Gewerbeanbau mit insgesamt ca. 860 m²,

leerstehend
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Gewerbe-/Fabrikanbau, Garagen und

Carport. Baujahre ca. 1925 und 1935, Teilsanierungen zwischen
1990 und 1999 sowie nach 2005. 
Die Teilsanierung umfasste u.a. den Einbau der Heizungsanla-
gen mit teilweise neuen Plattenheizkörpern, Elektroverteilung,
den Einbau der Fenster, teilweise wurden Bodenbeläge z. B. La-
minat verlegt sowie Bäder und die WC-Anlagen erneuert. 
Die Dacheindeckung des Produktionsgebäudes sowie der Ga-
rage und der Neubau des Carports erfolgte 2005. 

09471 Bärenstein (Erzgebirge), Kampfweg 6 

18



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

19Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. November 2022, ab 11.00 Uhr

- teilweise vermietet - 

Objektbeschreibung: Wohnhaus: Gas-ZH. Zeitgemäße Bäder mit Wanne/Dusche,
HWB und WC. Holzisolierglasfenster. Eingangstür aus Kunst-
stoff/Holz, sonst Holz- oder Holzwerkstofftüren. Krüppelwalm-
dach mit Asbestschindel- sowie Preolitschindeleindeckung.
Putzfassade, tlw. Fachwerk bzw. Holzverblendung, aufsteigen-
der Feuchtigkeit erkennbar.
Gewerbeanbau: Gas-ZH. Geschlechtergetrennte WC-Anlagen.
Holz- bzw. Holzfüllungstüren sowie Holztore und Metallrolltore.
Putzfassade mit aufsteigender Feuchtigkeit. Satteldächer mit
Bitumenschweißbahnen. Im EG befinden sich die Anlieferung,
Büros, eine Küche, WC-Anlagen und Lagerflächen, im 1. Ober-
geschoss befinden sich weitere Büros, WC-Anlagen und die Pro-
duktionsstätte mit separatem Ausgang an der Giebelseite. 
Im rückwärtigen Teil des Grundstücks befindet sich ein einge-
schossiges Gartenhaus aus Holz mit Grillplatz und Sitzgelegen-
heit, dieser Bereich wird zu Erholungszwecken genutzt. Insge-
samt befinden sich die Objekte in einem erneute bzw. weiterem
sanierungs- bzw. modernisierungsbedürftigen Zustand. Carport
für vier PKW. Das Grundstück hat eine befestigte Zufahrt, der
Hof ist für Lkws befahrbar. Die Straße vor dem Grundstück ge-
hört zum Objekt.

Energieausweis: MFH: B, 177 kWh/(m²a), Gas/Strom, Bj. 1925, F; GE: V, 136
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
befindet sich in Ortsrandlage ca. 1,5 km vom Zentrum entfernt.
Umliegend Einfamilienhäuser und Freiflächen.

Grundstücksgröße: ca. 4.643 m², bestehend aus 4 teils nicht zusammenliegenden
Grundstücken.

Wohn-/Nutzfläche: ca. 202 m², mangels Aufmaßes geschätzt 
Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1933. Nachtspeicherheizung. Keine nutzbaren Sa-

nitäranlagen. Kunststoff- bzw. Holzfenster, im EG Schaufenster.
Kunststoffeingangstür, sonst Holz- bzw. Holzwerkstofftüren.
Massivtreppenhaus. Putzfassade, aufsteigende Feuchtigkeit,
Putzschäden und Abplatzungen. Dach mit Ziegel- bzw. Preolit-
schindeleindeckung. Altmobiliar und Vermüllungen sind vor-
handen. Pflanzlicher Schädlingsbefall erkennbar. Insgesamt all-
umfassend sanierungs-, instandsetzungs- und modernisierungs-
bedürftiger Zustand. Flst. 1094/3: Kleingartenanlage nach
BKleingG. Div. Bungalows/Aufbauten in Fremdbesitz. Lage zum
Teil im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Flst. 1074/3: Straßen-
randflächen. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Flst.
1056/3: Grünfläche mit Baum- und Strauchbewuchs. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Energieausweis: B, 289 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1933, H
Mindestgebot: € 29.000,–*

08304 Schönheide, Stützengrüner Straße 11 - leerstehend/vertragsfrei -
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-042.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-043.html
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44

Lage: Thüringen. Saalfeld/Saale mit rund 29.000 EW ist Kreisstadt
des Landkreises Saalfeld-Rudolstadt. Aufgrund der unmittel-
baren Nähe bildet Saalfeld in enger Kooperation mit Rudolstadt
und Bad Blankenburg das „Städtedreieck am Saalebogen“ im
Südosten des Freistaates. Die Stadt liegt im Tal der Saale und
grenzt im Südwesten an das Thüringer Schiefergebirge. Die B
85 und die B 281 queren das Stadtgebiet, Autobahnanschluss
besteht in jeweils rund 40 km an die A 4 bei Jena, an die A 9 bei
Triptis und an die A 71 bei Ilmenau. 
Das Objekt befindet sich in ruhiger, idyllischer Lage am Nord-
rand des ca. 19 km südwestlich von Saalfeld gelegenen Ortsteils
Reichmannsdorf, der auf den Höhen des Thüringer Schieferge-
birges umgeben vom Naturpark Thüringer Wald liegt. Benach-
bart sind weitere Wohnhäuser sowie der örtliche Friedhof.

Grundstücksgröße: ca. 768 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: 6 WE mit ca. 255 m², vermietet, zzgl. Nfl. im KG und im NG
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1920, Teilsanierung um 2012 und

2021/2022, mit Nebengebäude und Gartenfläche. Im Zuge der
Teilsanierungen wurden neue Nachtspeicheröfen installiert und
in 5 WE zusätzlich Kaminöfen eingebaut, die WE modernisiert,
das Dach mit Ziegeln neu gedeckt, Kunststoffthermo fenster ein-
gesetzt, Leitungen und die Elektrik erneuert. Jede WE verfügt
über ein Tageslichtbad mit Dusche, Wanne, WC und HWB, im
KG gibt es 2 Waschmaschinen-/Trockenräume. Zudem wurde
jede WE mit einer Einbauküche ausgestattet. Massive Keller-
treppe, sonst alte Holztreppen mit Holzgeländer. Innentüren
aus Holz- bzw. Holzersatzstoffen, Haustür aus Kunststoff. Trep-
penhaus und Hausflur sind modernisierungsbedürftig, im KG
ist aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Die Fassade ist ortsty-
pisch mit Schieferschindeln verkleidet. Der rückseitige Haus-
eingang in Holzbauweise und das NG sind sanierungsbedürftig.
Insgesamt überwiegend guter Zustand mit weiterem Sanie-
rungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 133,1 kWh/(m²a), Strom, Bj. 1920
Jahresmiete (netto): ca. € 18.600,–
Mindestgebot: € 130.000,–*

07318 Saalfeld/Saale OT Reichmannsdorf, Obere Burg 5, 7 - vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-044.html
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46

Lage: Thüringen. Geratal mit rd. 8.700 EW liegt am Nordrand des Thü-
ringer Waldes ca. 30 km südwestlich der Landeshauptstadt Er-
furt und ca. 14 km südwestlich von Arnstadt. Die A 71 ist ca. 3,5
km entfernt. Erfurt ist in ca. 30 Minuten mit dem Kfz erreichbar.
Das Objekt befindet sich zentral an einem begrünten Platz im
OT Geschwenda, knapp 3 km südlich von Gräfenroda mit Sitz
der Gemeindeverwaltung Geratal. Umliegend überwiegend
Wohnhäuser, eine Bushaltestelle ist ca. 50 m entfernt. Anschluss
an die Regionalbahn nach Erfurt besteht in ca. 4 km (Bahnhof
Geraberg).

Grundstücksgröße: ca. 244 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 100 m², zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 150 m²
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. unbekannt. Ofenheizung. Einfaches

Bad mit Wanne, HWB und WC. Warmwasserbereitung über
Elektroboiler. Holztreppen, -türen und -fenster, letztere zum Teil
mit Außenjalousien. Satteldächer mit Ziegeleindeckung (nach
1990 erneuert), Anbau mit Flachdach und Pappeindeckung. Die
rückseitige Hoffläche ist größtenteils befestigt, die Zufahrt er-
folgt über das Nachbarflurstück (dinglich nicht gesichert). Das
Nebengebäude wird von den Mietern als Schuppen und Lager-
gebäude genutzt. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 7.200,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 19.000,–*

Lage: Thüringen. Sonneberg mit rd. 23.000 Einwohner ist
als Kreisstadt des gleichnamigen Landkreises ein
Mittelzentrum und liegt im fränkisch geprägten Süden Thürin-
gens, an der Landesgrenze zu Bayern. Die Stadt befindet sich
ca. 22 km nordöstlich von Coburg. Bekannt ist Sonneberg als
Weltspielwarenstadt und als Sitz des Deutschen Spielzeugmu-
seums.
Das Grundstück befindet sich in der Innenstadt von Sonneberg,
ca. 300 m vom Deutschen Spielzeugmuseum und rd. 1,5 km von
der Stadtverwaltung, dem Landratsamt und dem Hauptbahnhof
entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 3.080 m², Flst. 2085/4
Objektbeschreibung: Unbebautes, unebenes Dreifrontengrundstück, derzeit begrünt

und wild mit Bäumen und Sträuchern bewachsen. Lokal sind
Müllablagerungen vorhanden. 
Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB, laut rechtskräftigem
Flächennutzungsplan im Mischgebiet und im Denkmalensemble
„Untere Stadt“ sowie im Schutzgebiet „Naturpark Thüringer
Wald“. Der aktuelle
Bodenrichtwert be-
trägt 60,- € /m².

Mindestgebot: € 29.000,–*

96515 Sonneberg, Juttastraße - vertragsfrei -

99331 Geratal OT Geschwenda, An den Linden 9 - vermietet -

Umgebung

Umgebung
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zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-045.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-046.html
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Lage: Thüringen. Schwarzatal mit rd. 3.500 EW liegt im Thüringer
Schiefergebirge, ca. 27 km südöstlich der Universitätsstadt Il-
menau, wo auch Anschluss an die A 71 besteht. Oberweißbach
ist ein staatlich anerkannter Erholungsort im Naturpark Thürin-
ger Wald und bekannt als Heimatort von Friedrich Fröbel – dem
Begründer des Kindergartens.  Tourismusmagnete sind das Me-
morialmuseum "Friedrich Fröbel", der Fröbelturm und die Ober-
weißbacher Bergbahn. Das Objekt liegt zentral im OT Ober-
weißbach, ca. 250 m vom Markt entfernt, mit umliegend überw.
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 510 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 130 m² zzgl. Nfl. im NG (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH mit separatem NG, Bj. um 1850. Teils OH, teils unbeheizt.

Wannenbad mit WC und HWB sowie Badeofen. Alte Holzfen-
ster, -türen und -treppen. Schieferfassade. Dach mit Dachpapp-
schindeln gedeckt. Salpeterausblühungen im EG erkennbar.
Rückseitig hängiger, derzeit verwilderter Garten mit Nebenge-
bäude,. Im Nordwesten führt ein öffent-
licher Weg über das Grundstück. Insg.
sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: B, 190,4 kWh/(m²a), Strom, Steinkohle,
Bj. 1850

Mindestgebot: € 8.000,–*

47

Lage: Thüringen. Uhlstädt-Kirchhasel mit rd. 5.600 EW liegt ca. 30 km
südlich von Jena und ca. 10 km nordöstlich von Rudolstadt. Die
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
mit Anschluss an die A 4. Die B 87 verläuft durch die Stadt. Sämt-
liche Infrastruktur, wie Einkaufsmöglichkeiten, Schulen und Kin-
dertagesstätten sowie Ärzte, ist vorhanden. Der Aktivpark und
die Avenida-Therme am Stausee Hohenfelden sind nur rd. 3 km
entfernt. Das Objekt befindet sich im ca. 4 km südwestlich von
Kranichfeld liegenden OT Barchfeld, unmittelbar an der B 87.
Die Umgebung ist von Wohnhäusern, Kleingärten sowie land-
wirtschaftlichen Flächen geprägt. 

Grundstücksgröße: ca. 2.566 m²
Wohn-/Nutzfläche: 1 WE mit ca. 110 m², 1 GE mit ca. 250 m², insg. ca. 360 m² (man-

gels Aufmaß geschätzt) zzgl. Nfl. im KG, dem Nebengelass und
der Scheune

Objektbeschreibung: Gasthaus mit Saalanbau und Betreiberwohnung sowie Neben-
gelass, Baujahr ca. 1938, Teilsanierungen um 2000-2002 und
2011. Im EG ist eine Gaststätte und ein Saal mit kleiner Bühne
untergebracht, darüber eine Betreiberwohnung mit Dachterras-
se. Im rückseitig ebenerdigen KG und dem Nebengelass stehen
Lager- und Technikräume sowie Stallungen zur Verfügung, zu-
dem gibt eine separate Scheune. Im Rahmen der Teilsanierun-
gen wurden die Hausanschlüsse und überwiegend die Elektrik
erneuert, neue Heizungsanlagen und Kaminöfen installiert, die
Fassaden saniert, neue Fenster und teils neue Türen eingebaut,
die Sanitäranlagen erneuert, die Wohnung vollständig saniert,
Balkon und Dachterrasse gebaut sowie zwei Carports errichtet
und weitere Stellplätze geschaffen. Zudem wurden eine Solar-
thermieanlage für die Warmwasserbereitung und eine Photo-
voltaikanlage mit Einspeisung in das Netz installiert.

99448 Kranichfeld OT Barchfeld, Hauptstraße 4
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Objektbeschreibung: Ölzentralheizung sowie eine Holzvergaser-Heizung vorhanden,
zwischen denen umgeschaltet werden kann. Es sind zusätzliche
Kamin öfen vorhanden. In der GE befinden sich geschlechterge-
trennte Sanitäranlagen und eine Einbauküche. Die WE hat ein
großzügiges Duschbad mit WC und HWB und eine Gastroküche.
Die Fußböden sind gefliest oder mit Laminat, Parkett oder PVC-
Belag ausgestattet. Es sind überwiegend Kunststoffthermofen-
ster und Türen aus Holz oder Holzersatzstoffen eingebaut. Mas-
siv- und Holztreppen. Haupthaus mit Putzfassade, sonst Fach-
werkfassaden. Die Dächer sind mit Ziegeln gedeckt, lokal Tra-
pezblecheindeckung vorhanden. Das vorhandene Mobiliar der
Gaststätte verbleibt im Objekt. Der südliche Grundstücksteil ist
hängig und uneben sowie wild mit Bäumen und Sträuchern be-
wachsen. Insgesamt guter Zustand mit verbleibendem bzw. er-
neutem Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, Wärme 84,9 kWh/(m²a), Strom 5,5 kWh/(m²a), Stückholz,
Heizöl, Solarthermie

Mindestgebot: € 195.000,–*

50

Lage: Das Grundstück liegt westlich von Pos. 50 und ist derzeit sowohl
vom dortigen Grundstück aus als auch über einen Weg erreich-
bar.

Grundstücksgröße: ca. 929 m², Flurstück 208/5
Wohn-/Nutzfläche: ca. 30 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück, begrünt mit vereinzeltem Baum- und

Strauchbestand und mit einem Bungalow in Holzbauweise, Bj.
ca. 2005, und einem Carport, Bj. ca. 2017, bebaut. Der Bungalow
ist nicht beheizbar. Es stehen ein Wohn- / Schlafraum mit offener
Küche und ein separates WC mit HWB zur Verfügung. Derzeit
erfolgt die Strom- und Wasserversorgung über das Gebäude
Pos. 50. Bungalow und Carport sind in einem guten, altersge-
rechten Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 15.000,– *

99448 Kranichfeld OT Barchfeld, Kiesäcker  - vertragsfrei -

Ausblick

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-050.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-051.html
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Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 8 im DG mitte verfügt über 2 Zimmer, Küche, Flur
sowie Bad mit Dusche und WC. In der Wohnung wurden im Jahr
2022 Malerarbeiten durchgeführt. Zur Wohnung gehört ein Ab-
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
Erholungsfläche genutzt. Insgesamt besteht weiterer allumfas-
sender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 5.220,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 59.000,–*

06308 Klostermansfeld, Mansfelder Straße 37 - teilweise vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-062.html
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Lage: Sachsen-Anhalt. Zeitz mit rd. 33.000 EW liegt ca. 35 km süd-
westlich von Leipzig. Die B 2, B 91 und B 180 queren die Stadt.
Zur A 9 sind es ca. 18 km. Wirtschaftlich profitiert Zeitz heutzu-
tage durch seine gute Anbindung an die Infrastruktur, seiner Nä-
he zu Leipzig und den zahlreichen Unternehmensansiedlungen
in und um Zeitz wie zum Beispiel dem „Chemie- und Industrie-
park Zeitz“. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Kayna, 
ca. 10 km südöstlich von Zeitz. Südliche, ruhige Ortsrandlage.
Umliegend größtenteils Wohnhäuser. Geschäfte des täglichen
Bedarfs und eine Grundschule sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 864 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wfl. ca. 100 m², Nfl. ca. 50 m², insgesamt ca. 150 m²
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. unbekannt. Bad mit Wanne, Dusche und WC.

Keine nutzbaren Heizungsanlagen vorhanden (ehem. OH). Holz-
einfach- und Kunststoffthermofenster. Hauseingangstür aus
Metall/Kunststoff mit Glasausschnitt sowie Satteldach mit Zie-
geleindeckung, jew. nach 1990 erneuert. Das Grdst. ist befahrbar
und überwiegend begrünt bzw. wild bewachsen. Es sind zusätz-
lich ein Gartenhäuschen
und eine Garage vorhan-
den. Insgesamt allumfas-
send sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht
dem GEG

Mindestgebot: € 5.000,–*

63

Lage: Sachsen-Anhalt. Schwanebeck mit rd. 2.400 EW liegt im nörd-
lichen Harzvorland am Fuße des Höhenzuges Huy ca. 11 km nord-
östlich von Halberstadt. Durch den Ort führt die B 245, die in
ihrem nördlichen Verlauf in ca. 36 km zur A 2 führt. Die Landes-
hauptstadt Magdeburg ist über die B 81 in ca. 48 km Entfernung
erreichbar. Das Objekt befindet sich in östlicher Zentrumsrand-
lage, ca. 600 m vom Rathaus entfernt. Geschäfte des täglichen
Bedarfs sind fußläufig zu erreichen. 

Grundstücksgröße: ca. 1.319 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 550 m², geschätzt
Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt mit Anbau und NG, Bj. unbekannt,

vermutlich 1888 bis 1919. Keine nutzbaren Heizungs- und Sani-
täranlagen. Im EG befinden sich die Räumlichkeiten des ehe-
maligen Kinos/Gaststätte, im OG sind Wohnräume vorhanden.
Dach partiell undicht. Feuchtigkeits- u. Vandalismusschäden,
Schädlingsbefall und Müllablagerungen vorhanden. Das Grdst.
ist teils befestigt, teils wild bewachsen und befahrbar. Zwei Ga-
ragen befinden sich im Fremdeigentum (dinglich gesichertes
Nutzungs- und Wegerecht).
Insgesamt stark sanie-
rungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht
dem GEG

Mindestgebot: € 500,–*

39397 Schwanebeck, Büblinger Straße 1 - leerstehend -

06712 Zeitz OT Kayna, Tannenberg 8 - leerstehend -

Umgebung

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-063.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-064.html
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Lage: Sachsen. Oelsnitz mit rd. 10.000 Einwohnern liegt im Vogtland,
zentral im Vierländereck von Thüringen – Bayern – Sachsen und
Tschechien und ist umgeben vom Naherholungsgebiet der Tal-
sperre Pirk. Die Nähe zur A 72 sowie 2 Industriegebiete, machen
die Stadt auch als Wirtschaftsstandort attraktiv. Plauen ist ca.
11 km südlich und Hof ca. 30 km nordöstlich entfernt. Bis zur 
A 72 sind es ca. 8 km. Die B 92 quert die Stadt. Das Objekt be-
findet sich ca. 2 km vom Zentrum entfernt. Umliegend sanierte
Ein- und Mehrfamilienhäuser in geschlossener Bauweise. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte und Haltestellen
des ÖPNV sind fußläufig erreichbar.
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
Die A 72 ist ca. 13 km entfernt. Die B 92 und 94 queren die Stadt. 
Das Objekt liegt zentral im OT Cossengrün. Umliegend über-
wiegend sanierte EFH und MFH sowie eine Haltestelle des
ÖPNV.

Grundstücksgröße: ca. 204 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 80 m², geschätzt
Objektbeschreibung: Altbau, Bj. unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs-, Elektro- und

Sanitäranlagen vorhanden. Rohrbauzustand. Das Gebäude ist
in einem stark sanierungsbedürftigen bis abrisswürdigen Zu-
stand. Das Grundstück ist verwildert. Medien liegen in der Stra-
ße an.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 900,–*

07973 Greiz OT Cossengrün, Cossengrün 65 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Die Kreisstadt Schleiz mit ca. 8.800 EW liegt an der
A 9, ca. 32 km nördlich von Hof bzw. 28 km westlich von Plauen.
Das Objekt befindet sich im OT Görkwitz. Umliegend überwie-
gend sanierte EFH/MFH. Bushaltestelle im Ort vorhanden. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, Schulen und Ärzte befinden sich
im ca. 2,5 km entfernten Schleiz.

Grundstücksgröße: ca. 371 m², bestehend aus 2 nicht zusammenliegenden Flst.
Wohn-/Nutzfläche: Wfl ca. 80 m², GE ca. 120 m², insg. ca. 200 m², mangels Aufma-

ßes geschätzt
Objektbeschreibung: WGH, Bj. unbekannt. Heizungs-/, Elektro-/Sanitärinstallation

veraltet. Holztüren. Holzfenster. Putzfassade mit Schieferver-
kleidung, Rissbildung erkennbar. Dach, partiell schadhaft. Müll
und Altmobiliar. Allumfassend sanierungsbedürftig. Das Flst.
72 ist wild bewachsen und mit einem Holzschuppen bebaut.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 5.000,–*

07907 Schleiz OT Görkwitz, Ortsstraße 21 b - leerstehend -

Lage: Thüringen. Eisenberg mit rd. 11.000 EW liegt ca. 25 km östlich
von Jena und ca. 62 km südwestlich von Leipzig. Über die B 7,
die durch die Stadt führt, ist sie an die naheliegende A 9 (ca. 2,5
km) sowie an die A 4 (ca. 17 km) angebunden. Rund 11 km südlich
von Eisenberg liegt das Autobahnkreuz Hermsdorfer Kreuz. 
Das Objekt befindet sich in nördlicher Stadtrandlage ca. 5 km
vom Zentrum entfernt. Umliegend überwiegend Grünflächen
und Gewerbebetriebe. 

Grundstücksgröße: ca. 2.961 m², Flurstück 1601/35
Objektbeschreibung: Unbebautes Grdst., teils hängig, uneben und wild mit Bäumen

und Sträuchern bewachsen. Das Flst. war Bestandteil einer ehe-
maligen Viehzuchtanlage. Die Flurstücksgrenzen sind vor Ort
nicht erkennbar. Vereinzelt sind Müllablagerungen vorhanden.
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB. Laut Entwurf zum
FNP Ausweisung als Grünfläche.

Mindestgebot: € 1.000,–*

07607 Eisenberg, In der Donitzschkau - vertragsfrei - 80
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zu den Details

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-078.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-079.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-080.html
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Lage: Thüringen. Probstzella mit ca. 2.700 EW liegt im Landkreis Saal-
feld-Rudolstadt, ca. 26 km südlich von Saalfeld inmitten des
Naturparkes Thüringer Schiefergebirge/Obere Saale. Die B 85
quert den Ort. Das Objekt befindet sich am südöstlichen Orts-
rand, ca. 1,2 km vom Markt und ca. 700 m vom Bahnhof entfernt.
Umliegend Wohnhäuser und Gewerbeobjekte.

Grundstücksgröße: ca. 688 m², bestehend aus 3 getrennt liegenden Flurstücken
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 252 m², davon 1 WE mit ca. 80 m² verm., zzgl Nfl.
Objektbeschreibung: MFH mit NG auf separatem Flst. 290/8. Bj. ca. 1905, Teilsan. um

1998. Im Zuge der Teilsan. wurde die Gas-ZH, zwei Bäder ein-
gebaut, Hausanschlüsse und tlw. die Elektrik erneuert. Die WE
im DG modernisiert. Alte Holztüren/-fenster, vereinzelt Kunst-
stofffenster. Dacheindeckung mit Schiefer. Aufsteigende Feuch-
tigkeit. Weiterer Sanierungsbedarf. Das Gartengrundstück liegt
an der Loquitz. Mitveräußert wird ½ Anteil an einer Wegfläche.
Das separate Flst. 291/22 ist
ein gefangenes Grundstück. 

Energieausweis: V, 108 kWh/(m²a), leichtes Erd-
gas, Bj. 1905

Jahresmiete (netto): ca. € 3.000,– (f. d. verm. Fläche)
Mindestgebot: € 25.000,–*
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Lage: Thüringen. Gehofen liegt im Kyffhäuserkreis, ca. 50 km nord-
östlich von Erfurt und ca. 20 km südlich von Sangerhausen. Die
A 71 und die B 86 sind ca. 8 km, die A 38 ca. 16 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich in ruhiger Ortsrandlage. Umliegend
größtenteils geschlossene Bebauung bestehend aus EFH. 

Grundstücksgröße: ca. 360 m², Zweifrontengrundstück
Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau, Bj. unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs-/Sa-

nitäranlagen. Holzfenster, -türen, -
treppen. Feuchtigkeitsschäden und
Müllablagerungen. Das Grundstück
ist rückseitig befahrbar. Insgesamt all-
umfassend sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot: € 500,–*

06571 Gehofen, Nausitzer Gasse 20 - leerstehend -

07330 Probstzella, Lehestener Straße 1 und Heideweg - tlw. vermietet -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-081.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-082.html
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Lage: Sachsen. Elsterberg mit rd. 4.000 Einwohnern liegt ca. 6 km von
Greiz und ca. 13 km von Plauen entfernt. Die B 92 führt durch die
Stadt, die A 72 ist ca. 15 km und die A 9 ca. 40 km entfernt. Das
Stadtbild wird geprägt von gepflegten Häusern und Geschäften,
dem denkmalgeschützten Marktplatz mit Rathaus und Pfarrhaus
und der Burgruine Elsterberg. Das Objekt liegt ca. 850 m vom
Zentrum entfernt. Umliegend sanierte MFH.

Grundstücksgröße: ca. 1.440 m²
Nutzfläche: ca. 1.100 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Ehem. MFH. Bj. ca. 1923/28. Durch einen Brand im März 2022

wurden der Dachstuhl sowie Teile der Wohnungen im DG zer-
stört. Aufgrund Betonbauweise wurde die Gebäudestabilität im
Bereich unterhalb des Brandes nicht beeinflusst. Die Heizungs-
anlage kann derzeit nicht in Betrieb genommen werden, bis
zum Brand bestand Funktionstüchtigkeit. Geflieste Wannen-
bzw. Duschbäder. Müllablagerungen und Mobiliar vorhanden.
Löschwasser und Einregnungsschäden erkennbar. Schimmel-
bildung vorhanden. Insgesamt sanierungsbedürftig. Straßen-
seitig wird das Objekt derzeit durch einen Bauzaun (Teil des Ver-
kaufsgegenstandes) gesichert.

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht dem GEG

Mindestgebot: € 1.000,–*
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die kreisfreie Stadt Dessau-Roßlau mit rd.
87.000 Einwohnern liegt ca. 40 km nördlich von Halle und ca.
65 km von der Landeshauptstadt Magdeburg entfernt. Die Stadt
ist über die A 9 sowie die B 184/185 verkehrsgünstig erschlossen.
Das Objekt befindet sich in der Nähe des Zentrums und des
Stadtparkes. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig zu
erreichen. 

Objektbeschreibung: Eigentumswohnanlage mit 8 Eigentumswohnungen. Baujahr
unbekannt. Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitäranlagen vor-
handen. Müllablagerungen und Vandalismusschäden vorhan-
den. Aufgrund des desolaten Zustandes ist keine Innenbesich-
tigung möglich.
Die ETW Nr. 7 befindet sich im DG rechts und besteht aus 2 Zim-
mern. Alt-Mobiliar und Müllablagerungen vorhanden. Insge-
samt desolat. 

Wohnfläche: ca. 49 m²
Hausgeld mtl.: derzeit keine Haus-

verwaltung
Energieausweis: entfällt, unterliegt

nicht dem GEG
Mindestgebot: € 500,–*

06844 Dessau-Roßlau, Hallmeyerstraße 20 - leerstehend -

07985 Elsterberg, Schillerstraße 11 - leerstehend -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-083.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-04-084.html
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Erläuterungen der Notare
Notar Michael Becker, Königstr. 17, 01097 Dresden  • Notar Dr. Thomas Walter, Emil-Fuchs-Str. 6, 04105 Leipzig
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